负债总额（元） 224,312,276.32 198,626,759.06 12.93% 142,910,342.47

归属于上市公

司股东的所有

者权益（元）

529,521,953.37 493,816,035.98 7.23% 153,037,464.51

总股本（股） 160,000,000.00 80,000,000.00 100.00% 60,000,000.00

二、主要财务指标 单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/

股）
0.30 0.21 42.86% 0.64

稀释每股收益（元/

股）
0.30 0.21 42.86% 0.64

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元/股）

0.26 0.21 27.79% 0.62

加权平均净资产收

益率（％）
9.34% 7.64% 上升了 1.70 个百分点 28.58%

   2011 年年度报告

 6

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（％）

8.21% 7.38% 上升了 0.83 个百分点 27.99%

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

/股）

-0.13 -0.20 35.00% 0.72

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

/股）

3.31 6.17 -46.35% 2.55

资产负债率（％） 29.76% 28.68% 上升了 1.08 个百分点 48.29%

三、非经常性损益项目 单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

计入当期损益的政府补助，但与

公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助

除外

6,783,300.00  1,334,000.00 925,000.00

除上述各项之外的其他营业外收

入和支出
0.00  4,050.00 0.00

所得税影响额 -1,017,495.00  -200,707.50 -138,750.00

合计 5,765,805.00 - 1,137,342.50 786,250.00

   2011 年年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表 单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00%   60,000,000 -36,146,000 23,854,000 83,854,000 52.41%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,000,000 13.75%   11,000,000 -22,000,000 -11,000,000 0 0.00%

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 11,000,000 13.75%   11,000,000 -22,000,000 -11,000,000 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 49,000,000 61.25%   49,000,000 -14,146,000 34,854,000 83,854,000 52.41%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   20,000,000 36,146,000 56,146,000 76,146,000 47.59%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   20,000,000 36,146,000 56,146,000 76,146,000 47.59%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00%   80,000,000  80,000,000 160,000,000 100.00%

   2011 年年度报告

 8

二、限售股份变动情况   单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘志坚 28,200,000 0 28,200,000 56,400,000 IPO 前限售股份 2013 年 3 月 3 日

李保才 3,600,000 900,000 2,700,000 5,400,000 高管锁定股 每年年初解除所持公司股份的 25%

刘绍宏 3,600,000 900,000 2,700,000 5,400,000 高管锁定股 每年年初解除所持公司股份的 25%

王学良 3,600,000 900,000 2,700,000 5,400,000 高管锁定股 每年年初解除所持公司股份的 25%

王敏雪 3,600,000 900,000 2,700,000 5,400,000 高管锁定股 每年年初解除所持公司股份的 25%

贾土岗 3,600,000 900,000 2,700,000 5,400,000 高管锁定股 每年年初解除所持公司股份的 25%

张延勇 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 离任高管锁定股 2012 年 6 月 25 日

陈金广 1,000,000 1,000,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

王振明 1,000,000 1,000,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

陈海东 1,000,000 1,000,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

王华伟 1,000,000 1,000,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

张汉文 1,000,000 1,000,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

吴德清 1,000,000 250,000 750,000 1,500,000 高管锁定股 每年年初解除所持公司股份的 25%

陈守武 800,000 200,000 600,000 1,200,000 高管锁定股 每年年初解除所持公司股份的 25%

陈付生 800,000 800,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

崔振中 800,000 800,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

   2011 年年度报告

 9

杜英朴 800,000 800,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

马乐勋 1,000,000 1,000,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

谢群 800,000 800,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

谭允水 1,000,000 1,000,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

杨三宝 800,000 800,000 0 0 IPO 前限售股份 2011 年 3 月 3 日

合计 60,000,000 16,950,000 44,050,000 87,100,000 － －

   2011 年年度报告

 10

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

2011 年末股东总数  12,416 本年度报告公布日前一个月末股东总数  12,742

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

刘志坚 境内自然人 35.25% 56,400,000 56,400,000 0

李保才 境内自然人 4.50% 7,200,000 5,400,000 0

刘绍宏 境内自然人 4.50% 7,200,000 5,400,000 0

贾土岗 境内自然人 3.75% 6,000,000 5,400,000 0

王敏雪 境内自然人 3.69% 5,900,000 5,400,000 0

王学良 境内自然人 3.60% 5,760,000 5,400,000 0

王振明 境内自然人 1.25% 1,994,000 0 0

陈海东 境内自然人 1.22% 1,945,000 0 0

张汉文 境内自然人 1.19% 1,900,000 0 0

陈金广 境内自然人 1.18% 1,890,000 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

[…]

（1）在建工程账面余额

项目名称

2011.12.31 2010.12.31

账面余额
减值

准备
账面净值 账面余额

减值

准备
账面净值

年产 5 万吨节能环保型粉末涂

料专用聚酯树脂项目
94,927,664.33 - 94,927,664.33 4,444,129.21 - 4,444,129.21

年产 4 万吨新戊二醇一期项目 7,607,603.66 - 7,607,603.66 - - -

其他零星工程 158,885.00 - 158,885.00 - - -

合  计 102,694,152.99 - 102,694,152.99 4,444,129.21 - 4,444,129.21

（2）工程项目变动情况

项目名称
预算金额

（万元）
2010.12.31 本年增加

本年转入

固定资产
本年减少

工程投入

占预算比

年产5万吨节能环保型

粉末涂料专用聚酯树

脂项目

13,350.00 4,444,129.21 90,483,535.12 - - 71.11%

年产 4 万吨新戊二醇

一期项目
10,000.00 - 7,607,603.66 - - 7.61%

其他零星工程 - - 273,885.00 115,000.00 - -

合  计 23,350.00 4,444,129.21 98,365,023.78 115,000.00 - -

（续上表）

项目名称
工程

进度

利息资本化

累计金额

其中：本年利

息资本化金额

本年利息资

本化率(%)

资金

来源
2011.12.31

年产 5 万吨节能环保

型粉末涂料专用聚酯

树脂项目

90% - - -
募集

资金
94,927,664.33

年产 4 万吨新戊二醇

一期项目
10% - - - 自筹 7,607,603.66

   2011 年年度报告

 104

其他零星工程 不适用 - - - 自筹 158,885.00

合  计 - - - - - 102,694,152.99

（3）本报告期内公司在建工程未发生减值情形，故未计提在建工程减值准备。

（4）2011 年末在建工程无用于抵押、担保的情形。

（5）在建工程 2011 年末余额较 2010 年末增加 9,825.00 万元，主要系公司募投项目以

及子公司神剑裕昌年产 4 万吨新戊二醇一期项目建设投入影响所致。

10．无形资产

（1）无形资产增减变动情况

项  目 2010.12.31 本年增加 本年减少 2011.12.31

一、账面原值合计 33,582,581.80 - - 33,582,581.80

其中：土地使用权 33,582,581.80 - - 33,582,581.80

二、累计摊销合计 2,346,912.43 673,954.56 - 3,020,866.99

其中：土地使用权 2,346,912.43 673,954.56 - 3,020,866.99

三、账面净值合计 31,235,669.37 - - 30,561,714.81

其中：土地使用权 31,235,669.37 - - 30,561,714.81

注：本年摊销额为 673,954.56 元。

（2）无形资产土地使用权情况说明

项  目 面积（m
2） 产权证编号 取得方式 剩余摊销期限

土地使用权 96104 芜国用（2008）第 039 号 购买 554 个月

（3）本报告期内无形资产未发生减值情形，故未计提无形资产减值准备。

（4）2011 年末公司无形资产无用于抵押担保情况。

11．递延所得税资产

项  目
2011.12.31 2010.12.31

递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异

坏账准备 1,390,830.25 9,272,201.65 1,123,446.67 7,489,644.49

工会及职教费 160,680.00 1,071,200.00 - -

递延收益 792,750.00 5,285,000.00 - -

开办费 75,739.29 302,957.15 - -

合  计 2,419,999.54 15,931,358.80 1,123,446.67 7,489,644.49

12．资产减值准备

   2011 年年度报告

 105

项  目 2010.12.31 本年增加
本年减少

2011.12.31
本年转回 本年转销

坏账准备合计 7,489,644.49 1,782,557.16 - - 9,272,201.65

其中：应收账款 7,456,915.40 1,778,212.61 - - 9,235,128.01

其他应收款 32,729.09 4,344.55 - - 37,073.64

合  计 7,489,644.49 1,782,557.16 - - 9,272,201.65

13．短期借款

（1）短期借款分类情况

项  目 2011.12.31 2010.12.31

信用借款 50,000,000.00 19,000,000.00

合  计 50,000,000.00 19,000,000.00

（2）本报告期内公司无已到期未偿还短期借款的情况。

（3）短期借款 2011 年末余额较 2010 年末增加 3,100.00 万元，主要系公司为补充流动

资金增加银行借款所致。

14．应付票据

（1）应付票据分类情况

票据种类 2011.12.31 2010.12.31

银行承兑汇票 60,450,000.00 85,416,000.00

合  计 60,450,000.00 85,416,000.00

（2）2011 年末应付票据中无应付持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位票

据。

（3）本报告期内公司未发生已到期未支付的应付票据情况。

15．应付账款

（1）应付账款余额账龄分析

账  龄
2011.12.31 2010.12.31

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1 年以内 97,399,859.64 98.03 74,424,602.18 96.94

1 至 2 年 1,424,953.41 1.43 1,439,703.09 1.88

2 至 3 年 23,791.92 0.02 185,375.46 0.24

3 年以上 512,930.99 0.52 724,399.07 0.94

合  计 99,361,535.96 100.00 76,774,079.80 100.00

（2）2011 年末应付账款中无应付持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款

   2011 年年度报告

 106

项。

（3）账龄超过 1 年的应付账款主要系应付设备保证金及结算尾款。

16．预收款项

（1）预收账款余额账龄分析

账  龄
2011.12.31 2010.12.31

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1 年以内 2,146,928.76 95.11 3,010,925.75 95.33

1 至 2 年 2,105.00 0.09 137,777.15 4.36

2 至 3 年 98,500.82 4.36 6,316.00 0.20

3 年以上 9,839.12 0.44 3,523.12 0.11

合  计 2,257,373.70 100.00 3,158,542.02 100.00

（2）2011 年末预收账款中无预收持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款

项。

（3）账龄超过 1 年的预收账款主要系结算尾款。

17．应付职工薪酬

项  目 2010.12.31 本年增加 本年减少 2011.12.31

一、工资、奖金、津贴和补贴 682,741.47 9,180,000.00 8,924,459.90 938,281.57

二、职工福利费 - 327,965.20 327,965.20 -

三、社会保险费 - 1,142,907.76 1,142,907.76 -

其中：1、医疗保险费 - 834,291.85 834,291.85 -

2、基本养老保险费 - 30,827.47 30,827.47 -

3、失业保险费 - 237,416.56 237,416.56 -

4、工伤保险费 - 20,185.94 20,185.94 -

5、生育保险费 - 20,185.94 20,185.94 -

四、住房公积金 - 114,135.56 114,135.56 -

五、工会经费 305,600.00 183,600.00 - 489,200.00

六、职工教育经费 352,500.00 229,500.00 - 582,000.00

合  计 1,340,841.47 11,178,108.52 10,509,468.42 2,009,481.57

18．应交税费

税  种 2011.12.31 2010.12.31

企业所得税 4,447,750.31 2,066,109.11

增值税 -277,900.17 4,003,637.58

城建税 134,483.26 310,922.34

   2011 年年度报告

 107

教育费附加 53,517.72 172,505.83

个人所得税 8,345.80 24,897.00

其  他 56,866.48 11,740.07

合  计 4,423,063.40 6,589,811.93

19．应付利息

项  目 2011.12.31 2010.12.31

短期借款利息 88,773.60 26,574.75

合  计 88,773.60 26,574.75

20．其他应付款

（1）其他应付款余额账龄分析

账  龄
2011.12.31 2010.12.31

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1 年以内 411,128.76   94.07 1,000,000.00 97.95

1 至 2 年 20,230.62   4.63 20,866.33 2.04

2 至 3 年 5,645.95 1.29 - -

3 年以上 42.76 0.01 42.76 0.01

合  计 437,048.09 100.00 1,020,909.09 100.00

（2）2011 年末其他应付款中无应付持本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位

款项。

（3）金额较大的其他应付款列示如下：

单位名称 款项内容 金额 账龄 未支付原因

单位一 保证金 200,000.00 1 年以内 未到期

单位二 保证金 200,000.00 1 年以内 未到期

合  计 - 400,000.00 - -

（4）其他应付款 2011 年末余额较 2010 年末下降 57.19%，主要系上年度公司收取的工

程建设投标保证金 100 万元于本年度归还所致。

21．其他非流动负债

（1）其他非流动负债项目分类

项  目 2011.12.31 2010.12.31

递延收益 5,285,000.00 5,300,000.00

合  计 5,285,000.00 5,300,000.00

（2）递延收益项目明细情况：

   2011 年年度报告

 108

项  目 2010.12.31 本年增加 本年减少 2011.12.31

年产 5 万吨节能环保型粉末涂

料专用聚酯树脂项目   *1
5,180,000.00 - - 5,180,000.00

功能型系列粉末涂料聚酯树

酯研发项目   *2
120,000.00 - 15,000.00 105,000.00

合  计 5,300,000.00 - 15,000.00 5,285,000.00

注*1：根据国家发改委、工业和信息化部联合下发的发改投资【2010】2251 号《关于国家发

展改革委、工业和信息化部下达重点振兴和技术改造（第四批）2010 年中央预算内投资计划

的通知》文件精神，公司收到国家技改资金 518.00 万元，用于公司年产 5 万吨节能环保型粉

末涂料专用聚酯树脂项目的土建施工、设备安装采购，公司将其划分为与资本相关的政府补

助，因该项目年末仍在建设未形成资产，故本期尚未开始摊销。

注*2：本公司收到的芜湖市科技局下拨的科技计划项目补助，用于科技研发设备采购，公司

将其划分为与资本相关的政府补助，并按已购置设备使用年限（10 年）分期进行摊销。

22．股本

（1）股本本期增减变动情况

公司股本本期增减变动情况   单位：

万股

项  目

本期变动前 本次变动增减（+，-） 本期变动后

数量 比例(%) 送股 增发
公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%)

一、有限售条件股份

1、境内法人持有股份 - - - - - - - - -

2、境外法人持有股份 - - - - - - - - -

3、境内自然人持股 6,000.00 75.00 - - 4,405.00 -1,695.00 2,710.00 8,710.00 54.44

有限售条件股份合计 6,000.00 75.00 - - 4,405.00 -1,695.00 2,710.00 8,710.00 54.44